
 

 

報道関係各位 
 

2024 年 3 ⽉ 15 ⽇ 
株式会社出前館 

 
この度の「令和６年能登半島地震」により、亡くなられた⽅々のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆さまに⼼よりお⾒舞い申し

上げます。 
 
株式会社出前館（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓藤井英雄）は、令和 6 年 1 ⽉ 1 ⽇に発⽣した能登半島地震

の被災地への寄付を実施いたしましたことをご報告いたします。 
 
2024 年 2 ⽉の１ヶ⽉間における出前館の注⽂数に連動した⾦額（1 件につき 5 円）と、弊社からの寄付⾦を合わせた合計

3,000 万円を、⽯川県「⽯川県令和 6 年能登半島地震災害義援⾦」に寄付いたしました。弊社代表取締役社⻑の藤井英雄よ
り、⽯川県東京事務所⻑の中⾕安孝様へお渡しさせていただきましたので、被災地の⽅々の⽣活⽀援に役⽴てていただければ幸いで
す。 
 
被災地の⼀⽇も早い復興を⼼よりお祈り申し上げるとともに、ライフインフラ企業としての役割を果たすため、ひきつづき被災者や被災

地に対し、さまざまな形で⽀援してまいります。 
 
【株式会社出前館 代表取締役社⻑ 藤井英雄 コメント】 
このたび、2 ⽉ 1 ⽇からの本取り組みの実施が終了し、寄付が完了いたしました

のでご報告申し上げます。 
弊社はビジョンとして「地域の⼈々の幸せをつなぐライフインフラ」を掲げており、地域

の皆さまや社会課題の解決にも注⼒しております。そのような弊社だからこそ、災害
時には率先し、被災地の復興復旧に注⼒するべきだと考えております。 

ひきつづき、社会に寄り添う企業として、⽇本中で必要とされるサービス提供と地
域の⼈々の幸せをつなぐハブとして活動してまいります。 
 
 
 
【株式会社出前館 概要】 
所在地︓〒151-0051 東京都渋⾕区千駄ヶ⾕ 5 丁⽬ 27 番 5 号 リンクスクエア新宿 
代表者︓ 代表取締役社⻑ 藤井 英雄 
コーポレートサイト︓https://corporate.demae-can.co.jp/ 
サービスサイト︓https://demae-can.com/ 

※本ニュースリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。 

出前館、令和 6 年能登半島地震の被災地への寄付を実施 
〜 ライフインフラ企業として、継続的な⽀援を続けてまいります 〜 

【本件に関する問い合わせ】 
株式会社出前館 広報︓佐藤  mail︓pr@demae-can.co.jp 

左︓株式会社出前館 代表取締役社⻑︓藤井英雄 
右︓⽯川県東京事務所⻑︓中⾕安孝 さま 


